
 
Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

________________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14  марта 2019 года           № 31/1                                       с. Новоандреевка 

 
  

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной  

целевой программе «Благоустройство и озеленение на территории 

Новоандреевского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым»  

на 2018-2020 годы» за 2018 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

Новоандреевского сельского поселения от 29 мая 2015 года № 40 «Об утверждении Порядка 

разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоандреевского 

сельского поселения 

 

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной целевой программе «Благоустройство и 

озеленение на территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым» на 2018-2020 годы» за 2018 год согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном стенде 

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации 

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с. 

Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном сайте Новоандреевского 

сельского поселения (новоандреевка.рф). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Носовского М.Л. 

 

 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета –  

глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения       Вайсбейн В.Ю. 

 

 

 

 

 



Приложение 

       к постановлению администрации 

Новоандреевского сельского поселения  

№ 31 от 14 марта 2019 года 

 

 

Отчет 

о ходе работ по муниципальной целевой программе «Благоустройство и озеленение на 

территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым» на 2018-2020 годы» за 2018 год 

 

1. Общие положения. 

 

Муниципальная целевая программа «Благоустройство и озеленение на территории 

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым» на 2018-2020 

годы» утверждена постановлением администрации Новоандреевского сельского поселения от  02 

ноября 2017г. № 132. Финансирование данной Программы осуществляется за счёт средств местного 

бюджета.  

 

2. Исполнение программных мероприятий. 

 

В рамках муниципальной целевой программы «Благоустройство и озеленение на территории 

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым» на 2018-2020 

годы», в 2018г. была усовершенствована система комплексного благоустройства Новоандреевского 

сельского поселения, повышен уровень внешнего благоустройства и санитарного содержания 

населенных пунктов Новоандреевского сельского поселения; 

В 2018 году  муниципальная целевая программа сельского поселения Благоустройство и 

озеленение на территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым» на 2018-2020 годы» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации 

программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям: 

1. Подпрограмма «Организация и содержание освещения населённых пунктов 

Новоандреевского сельского поселения»; 

2. Подпрограмма «Организация и содержание объектов озеленения территории 

Новоандреевского сельского поселения; 

3. Подпрограмма «Благоустройство населённых пунктов Новоандреевского сельского 

поселения» 

4. Подпрограмма «Содержание мест захоронения (кладбищ) на территории Новоандреевского 

сельского поселения»; 

По данным направлениям проведены расходы в сумме 1 045966,0 тыс. руб. Мероприятия 

выполнены. Цель достигнута 

 

3. Анализ эффективности социально-экономических  

показателей от реализации Программы 

 

Выполнение программных мероприятий создало условия для: 

- совершенствования системы комплексного благоустройства Новоандреевского сельского 

поселения; 

- повышения уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных 

пунктов Новоандреевского сельского поселения; 



 - совершенствования эстетического вида Новоандреевского сельского поселения;  

- активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных 

пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов; 

- повышения общего  уровня благоустройства поселения; 

- обновления зеленых насаждений, а также увеличение объема зеленых насаждений парков 

сельского поселения; 

- проведения работ по устройству детских площадок, оснащению оборудованиями мест отдыха 

– скамьями и урнами, организации мест массового проведения мероприятий; 

- своевременной санитарной уборки территорий парков и мест отдыха. 

- своевременной санитарной уборки территории кладбищ сельского поселения 

- обустройство мест сбора и накопления ТКО на территории Новоандреевского сельского 

поселения 

 

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований 

и внебюджетных средств на реализацию муниципальной Программы 

 

На выполнение мероприятий муниципальной Программы в 2018 году привлечены средства 

местного бюджета на общую сумму 1 045966,0 тыс. рублей, в том числе за счет: 

- федерального бюджета – 00,0 тыс. рублей; 

- бюджета РК – 00,0 тыс. рублей; 

- внебюджетных источников – 00,00 тыс. рублей. 

Освоены средства на общую сумму 1 045966,0 тыс. рублей, в том числе за счет: 

- федерального бюджета – 00,00 тыс. рублей; 

- бюджета РК – 00,00 тыс. рублей; 

- местного бюджета – 1 045 966,0 тыс. рублей; 

- внебюджетных источников – 00,00 тыс. рублей. 

На реализацию муниципальной Программы в 2018 году в местном бюджете предусмотрено 1 

045966,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 1 045966,0 тыс. рублей. 

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на 

реализацию муниципальной Программы приведены в приложении № 1 к настоящему отчету. 

 

5. Информация о внесенных ответственным исполнителем  

изменениях в муниципальную Программу. 

 

В течение финансового года изменения в муниципальную Программу вносились один раз, в 

том числе: постановлением администрации Новоандреевского сельского поселения от 02 ноября 

2018 г № 132 продлен срок реализации муниципальной целевой программы на 2018-2020 годы. 

 

6. Результаты оценки эффективности реализации государственной 

программы в 2018 году, в том числе бюджетной эффективности 

 

Оценка эффективности реализации муниципальной Программы в отчетном году проведена на 

основе методики оценки эффективности муниципальной Программы. Оценка вклада муниципальной 

программы в социально-экономическое развитие Новоандреевского сельского поселения 

производится по следующим направлениям: 

оценка достижения запланированных результатов; 

оценка бюджетной эффективности. 

В ходе проведения оценки достижения запланированных результатов муниципальной 

Программы за 2018 год фактически достигнутые значения составили 100 % 



Степень достижения целей и решения задач муниципальной Программы составила 100 

процентов. 

Все произведенные в рамках муниципальной Программы расходы соответствуют 

установленным расходным полномочиям Администрации Новоандреевского сельского поселения на 

физической культуру и спорт. 

В соответствии с методикой оценки эффективности муниципальной Программы проведены 

оценки, характеризующие бюджетную эффективность муниципальной Программы: 

степень соответствия фактических затрат местного бюджета запланированному уровню – 100 

процентов. 

эффективность использования средств местного бюджета – 100 процентов. 

 

7. Предложения по дальнейшей 

реализации муниципальной Программы 

 

Увеличить финансирование программных мероприятий. Для более эффективной работы на 

последующие годы необходимо и далее совершенствовать материально техническую базу. 

 

 

 



Приложение № 1 

к отчету о ходе работ по муниципальной 

целевой программе «Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

на 2018– 2020 года» за 2018 год 

 

СВЕДЕНИЯ 

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств  

на реализацию муниципальной программы за 2018 год 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы,  

основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем расходов (рублей), предусмотренных  Фактические  

расходы  

(рублей) 

 

муниципальной 

Программой 

 

сводной бюджетной 

росписью 

 

1 2 3 4 5 

Муниципальная Программа «Благоустройство и 

озеленение на территории Новоандреевского 

сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым» на 2018-2020 годы» 

всего 1 045966,0 1 045966,0 1 045966,0 

федеральный бюджет 0 0 0 

бюджет РК 0 0 0 

местный бюджет 1 045966,0 1 045966,0 1 045966,0 

внебюджетные средства - – - 

Подпрограмма «Организация и содержание 

освещения населённых пунктов 

Новоандреевского сельского поселения»; 

 

 

  

 

всего 250000,0 250000,0 250000,0 

 

Приобретение фонарного 

провода СИП, 

светодиодных 

прожекторов парковых 

фонарей 

65998,65 65998,65 65998,65 



1 2 3 4 5 

Проведении текущего 

ремонта и обслуживания 

сетей уличного 

освещения улиц, 

пешеходных тротуаров и 

переходов, парков, 

скверов, дворов, работ по 

монтажу, демонтажу и 

замене светильников, 

фонарей 

34 000,0 34 000,0 34 000,0 

Оплата за потребленную 

электроэнергию 

освещения 

сельского поселения 

150 000,0 150 000,0 150 000,0 

Подпрограмма «Организация и содержание 

объектов озеленения территории 

Новоандреевского сельского поселения; 

всего 

 

 

 

56 000,0 56 000,0 56 000,0 

1.Закупка и посадка 

новых саженцев цветов, 

кустарников, 

деревьев; 

21  000,0 21000,0 21000,0 

Покупка высотореза для 

спила сухих деревьев 

35 000,0 35 000,0 35 000,0 

Подпрограмма «Благоустройство населённых 

пунктов Новоандреевского сельского 

поселения» 

всего 

 

 

 

715 966,00 715 966,00 715 966,00 

Санитарная очистка, 

уборка мусора на 

Расходы на 

территории населенных 

152 140,35 152 140,35 152 140,35 



1 2 3 4 5 

пунктов, в том 

числе ликвидация 

несанкционированных 

свалок, 

Реконструкция 

существующих , 

приобретение и 

установка новых детских 

содержание 

площадок, установка 

новых конструкций 

на существующих 

детских 

площадках, 

258 000,00 258 000,00 258 000,00 

Благоустройство 

населённых пунктов 

Новоандреевского 

сельского поселения, 

приобретение 

материально-

технической базы) 

305 825,65 305 825,65 305 825,65 

Подпрограмма «Содержание мест захоронения 

(кладбищ) на территории Новоандреевского 

сельского поселения» 

Санитарная очистка, 

уборка 

мусора на территории 

кладбищ 

сельского поселения в 

том числе 

ликвидация 

несанкционированных 

свалок, Покос травы в 

осенне- 

летний период, спил 

24 000,0 24 000,0 24 000,0 



1 2 3 4 5 

сухих 

деревьев, кустарников на 

территории  

 

 



 


